
CITTA’ DI MANFREDONIA 
(Provincia di Foggia) 

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani
Settore “6” – Lavori Pubblici – Espropriazioni – Manutenzione

________________________________________________________________________________________________

OGGETTO: SISTEMA WIFI PER LA CONNESSIONE AI SERVIZI TELEMATICI PRESSO FRAZIONE MONTAGNA. 
ABBONAMENTO ADSL SATELLITARE. LIQUIDAZIONE  PERIODO 01/07/2014-31/08/2014. (C.I.G.  
ZE910609C3).

I L   TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Premesso che:
− con Determinazione Dirigenziale n. 819 del 07.06.2012 è stata disposta la realizzazione a frazione 

Montagna di un sistema wifi per la connessione ai servizi telematici;
−  con  Determinazione Dirigenziale n° 805 del 27/06/2013 – a causa della particolare orografia della 

zona che non consente la realizzazione di collegamenti via cavo ma solo per via satellitare -   è stata  
autorizzata l'installazione  in due diversi punti di frazione Montagna  del sistema -  denominato 
“TOOWAY  2  -  sistema  ADSL  Satellitare  FLAT  h  24”  proposto  dalla  Ditta  OPEN  SKY  s.r.l.    alle 
condizioni di cui allo schema di contratto contratto approvato con il medesimo atto che prevede,  
tra l'altro, oltre alle spese di allacciamento e noleggio Kit, canoni mensili di abbonamento;

Accertato che il sistema Adsl satellitare in parola è stato regolarmente installato e attivato;

Vista le fatture  della ditta OPEN SKY s.r.l., regolarmente trasmesse in originale al Terzo Settore – Primo 
servizio  per l'iscrizione nel Registro delle Fatture:

− VT  035444  del  07/07/2014,  prot.  Comunale  n.  26199  del  07/08/2014,  di  €.  71,00  Iva  inclusa, 
relativa alla installazione e al canone di abbonamento riferito al periodo 27/06/2014 – 31/08/2014  
– impianto n. 2;

− VT 042048 del  25/07/2014,  prot.  Comunale n.  26201 del  07/08/2014,  di  €.  173,48 Iva inclusa, 
relativa al canone di abbonamento riferito al periodo 01/07/2014 – 31/08/2014 – impianto n. 1;

Ritenuto di liquidare  alla ditta OPEN SKY s.r.l  le fatture di cui innanzi;

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 145 del 13/02/2014 di prenotazione  di impegni di spesa, tra l'altro, 

anche per il servizio in parola;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio per l’Esercizio Finanziario 2014, approvato con deliberazione 
della G. C. n°  3 del  09/01/2014;

Visto il vigente regolamento di Contabilità;

- 1 -

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 1021  del 19/08/2014 



Visto il  “Regolamento per la disciplina delle  attribuzioni dirigenziali” approvato con deliberazione di Giunta  
comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1741 del 30.11.2012 di conferimento della Posizione Organizzativa  
“Lavori Pubblici e Manutenzione”;

COPERTURA FINANZIARIA
Gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura sul Capitolo 1057 “Spese utenze e canoni  
per telefoni e reti di trasmissioni” del Bilancio per l’E. F. 2014, giusta Determinazione Dirigenziale n° 145 del 
13/02/2014 di prenotazione impegni di spesa.

D E T E R M I N A 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento

1. Di liquidare in favore della Ditta OPEN SKY s.r.l.  la somma complessiva di 244,48 Iva inclusa per 

installazione ,  noleggio kit e canoni di abbonamento sistema Adsl satellitare denominato “TOOWAY 2 “ per  

la connessione ai servizi telematici di Frazione Montagna per il periodo  luglio-agosto 2014 a fronte delle 

fatture:

  VT 035444 del 07/07/2014, prot. Comunale n. 26199 del 07/08/2014, di €. 71,00 Iva inclusa;

  VT 042048 del 25/07/2014, prot. Comunale n. 26201 del 07/08/2014, di €. 173,48 Iva inclusa

2.        di impegnare la spesa complessiva di €.  244,48, già prenotata con Determinazione Dirigenziale n° 

145 del 13/02/2014, al capitolo 1057 “Spese utenze e canoni per telefoni e reti di trasmissioni”  (imp. 444)  

del Bilancio per l’E. F. 2014;

3. di pubblicare i dati di cui all'art. 23 e successivi del D. Lgs. n.33/2013, nell'apposito link presente 

nella homepage del sito internet istituzionale;

R I C H I E D E

L’emissione del mandato di pagamento per complessivi €. 244,48  in  favore della Ditta OPEN SKY s.r.l. per il 

servizio di cui sopra e a carico del Bilancio, Capitolo, Impegno come dinanzi specificato.

Il Titolare di Posizione Organizzativa
(Ing. Giuseppe Di Tullo)

- 2 -


	Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani

